# 上海国际机场股份有限公司 关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

#### 重要内容提示:

- 本次权益变动属于股东减持,不触及要约收购
- 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化
- ●本次权益变动信息披露义务人上海国有资本投资有限公司(以下简称"上海国投公司")持有上海国际机场股份有限公司(以下简称"公司"或"上海机场")股份 134,887,091 股,占公司总股本的5.420458%。本次权益变动后,上海国投公司合计持有公司股份的数量为124,423,991 股,占公司总股本的4.999997%,不再是公司持股5%以上的股东。

#### 一、本次权益变动基本情况

2022 年 12 月 23 日,公司收到上海国投公司通知,上海国投公司通过大宗交易方式减持公司股票 10,463,100 股,占公司总股本的比例为 0.420461%,减持完成后,上海国投公司持有公司的股份比例已低于 5.00%。现将其有关权益变动情况公告如下:

## (一) 信息披露义务人基本情况

#### 1、上海国有资本投资有限公司

公司名称	上海国有资本投资有限公司
成立日期	2010年3月31日
注册资本 (人民币万元)	1,000,000.00
法定代表人	谢峰
注册地址	上海市镇宁路9号九尊大厦7楼A单元
公司类型	有限责任公司 (国有独资)
统一社会信用代码	913100005529432935
经营期限	2010年3月31日至无固定期限
经营范围	一般项目: 国有资本经营与管理,股权投资,实业投资,社会经济咨询。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)
股东及持股比例	上海市国有资产监督管理委员会,持股 100%
联系电话	021-22162216

# (二) 本次权益变动情况

股东名称	减持方式	减持日期	减持股份 种类	减持股数 (股)	减持比例
上海国投公司	大宗交易	2022年12月23日	人民币普 通股	10, 463, 100	0. 420461%
合计	-	_	-	10, 463, 100	0. 420461%

## (三) 本次权益变动前后持股情况

投资者名称	股份性质	本次权益变动前持有股份		本次权益变动后持有股份	
		股数 (股)	占总股本	股数 (股)	占总股本
			比例		比例
上海国投公司	无限售条 件流通股	134, 887, 091	5. 420458%	124, 423, 991	4. 999997%
合计	_	134, 887, 091	5. 420458%	124, 423, 991	4. 999997%

- 二、本次权益变动所涉及后续事项
- 1、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。
- 2、根据《证券法》《上市公司收购管理办法》《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号——权益变动报告书》等有关规定,本次权益变动涉及信息披露义务人上海国投公司披露《简式权益变动报告书》。

特此公告。

上海国际机场股份有限公司 董事会 2022年12月24日